АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022                                                                                                   № 551
О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 54 «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 19.12.2022), руководствуясь Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 54 «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 3.1.1.1. в главу 1 раздела III следующего содержания:
«3.1.1.1. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка осуществляется следующими способами:
1) при личном обращении в Администрацию;
2) направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр;
3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»
1.2. Изложить пункт 3.1.6.2. главы 1 раздела III в следующей редакции:
 «3.1.6.2. подача заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и прием таких заявления и документов с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности или через многофункциональный центр.»
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главасельского поселения                                                                   А.В. Гречко